АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.04.2011 № 221

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 24.06.2005 № 227 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА»
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ

ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В соответствии с Уставом муниципального образования город Владимир и в
связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  главы  города Владимира от 24.06.2005  № 227

«О  создании  комиссии  по  землепользованию  и  застройке  территории  города
Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы   города
Владимира от  13.01.2006 № 6,    от   03.08.2006    № 2580, от   22.05.2007 № 2031,
от 13.02.2008 № 503,  от  24.04.2008  № 1597, от  27.05.2008  № 2005,  от  16.07.2008
№ 2649,  от  12.08.2008 № 2964, от  09.10.2008  № 3691,  от  26.11.2008  № 4398, от
09.06.2009  № 1772, от 15.09.2009 № 2797,  от  28.12.2009 № 4189, от  28.01.2010
№  223,  от  20.05.2010  №  1674,  от  11.11.2010  №  4117,  от  16.12.2010  №  4758)
следующие изменения:

1.1.  В приложение 1 к постановлению:
1.1.1.  Абзац 1 признать утратившим силу.
1.1.2.  В  п.1.1  слова  «Комиссия  создана» заменить  словами  «Комиссия  по

землепользованию и застройке территории города Владимира (далее — Комиссия)
создана».

1.1.3. Пункт 1.2 признать утратившим силу.
1.1.4. Пункт  2.1 изложить в новой редакции:
«2.1.  Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  администрации

г.Владимира.».
1.1.5.  Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2.  В  состав  Комиссии  входят:  представители  администрации  города

Владимира,  представители  Совета  народных  депутатов  города  Владимира,
представители органов государственной власти и некоммерческих организаций.

Председатель  комиссии  —  начальник  управления  архитектуры  и
строительства.  В  случае  временного  отсутствия начальника  управления
архитектуры и  строительства,  полномочия председателя  Комиссии осуществляет
лицо, исполняющее обязанности временно отсутствующего начальника управления
архитектуры и строительства.».

2

1.1.6. В п.2.4 слова «глава города» заменить словами «глава администрации
города».

1.1.7. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5.  По представлению органов государственной власти и некоммерческих

организаций  глава  администрации  города  утверждает  персональный  состав  их
представителей в Комиссии.».

1.1.8. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Досрочное прекращение членства в Комиссии может состояться:
- по заявлению члена Комиссии;
- по решению главы администрации города Владимира.».
1.1.9. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1.  Рассмотрение  вопросов  по  проведению  публичных  слушаний  в

соответствии  с  Градостроительным  кодексом  РФ  и  подготовка  по  ним
предложений главе города Владимира.».

1.1.20.  Раздел  3  дополнить  пунктом  3.11  следующего  содержания:  «3.11.
Рассмотрение обращений индивидуальных предпринимателей и юридических лиц
по вопросам размещения нестационарных торговых объектов, объектов бытового
обслуживания  населения  и  временных  рынков  в  соответствии  с  утвержденной
схемой  размещения  нестационарных  торговых  объектов  и  продление  сроков
аренды  земельных  участков,  предоставленных  для  содержания  названных
объектов.».

1.1.21.  В  п.4.1  слова  «главы  города»  заменить  словами  «администрации
города».

1.2. В приложение 2 к постановлению:
1.2.1.  Вывести  из  состава  комиссии  Немкова  В.А.,  Дударева  Ю.А.,

Зеленина В.Е., Нестерова А.Н.
1.2.2. Ввести в состав комиссии:
-  Давидова  В.Ю.  —  заместителя  начальника  управления  архитектуры  и

строительства администрации города, заместителя председателя комиссии;
- Андреева А.А. - депутата Совета народных депутатов города Владимира,

председателя  комитета  по  градостроительству,  архитектуре,  земельным
отношениям Совета народных депутатов города Владимира  (по согласованию);

-  Павлова  Д.В.  -  депутата  Совета  народных  депутатов города  Владимира
(по согласованию).
           2. Признать утратившими силу постановления главы города Владимира:

- от 12.09.2002 № 179 «О новой редакции Положения о комиссии по выдаче
разрешений на установку предприятий мелкорозничной торговой сети, временных

3

объектов  службы  быта  и  размещению  временных  рынков  на  территории
г.Владимира»;

- от 17.03.2003 № 112 «О внесении изменений в постановление главы города
от 12.09.2002 г. № 179»;

- от 26.12.2008 № 4845 «О новом составе комиссии по выдаче разрешений  на
установку  предприятий  мелкорозничной  торговой  сети,  временных  объектов
службы  быта  и  размещению  временных  рынков  на  территории
г.Владимира».

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника

управления  архитектуры и строительства администрации г.Владимира.

И.о. главы администрации города А.С. Шохин